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M O T  F R A M T I D E N 
SS Kaparen är en idrottsförening. Vårt syfte är att 
möjliggöra segling i olika former. Det har vi gjort 
i närmare 95 år. Idag erbjuder vi kappsegling, trä-
ning och seglarskola. Under många år anordnade 
klubben även simskola, och under en period fanns 
det till och med en motorbåtssektion. Idag jobbar vi 
aktivt för att öka antalet segel på Kungsbackafjor-
den, både i spontan och organiserad form. Genom 
vår seglarskola ger vi barn, ungdomar och vuxna 
möjlighet att lära sig segling från grunden, men 
även att utveckla sina kunskaper i flera steg. Klub-

bens seglarskola erbjuder olika kurser 
beroende på förkunskaper. I år har 

vi erbjudit seglarskola i både Opti-
mistjolle och Access-jolle samt i 
flermansbåtar som 303, C55 och 
RS Feva. Våra kunniga instruktö-
rer är alla utbildade av Svenska 
Seglarförbundet, som även kva-
litetssäkrar innehållet i våra 
kurser. 

Segling är ju inte som vilken idrott 
som helst. I alla fall inte när den skall 

bedrivas i en organiserad form. Både 
vind och vatten finns där utan kostnad, men allt 
annat som behövs måste vi ordna själva. Allt från 
följebåtar, bryggor, sjösättningsramper, bojar och 
flaggor till tränare, ledare och funktionärer.  

Under årens lopp har vårt segelsällskap skapat 
unika förutsättningar för att bedriva kappsegling. 
Med gemensamma ideella krafter har vi medlem-
mar tillsammans byggt om det gamla kallbadhuset 

till ett praktiskt båthus, byggt en 
starttribun och inrett ett maga-
sin som klubbhus. För att inte 
nämna bryggan och stugan på 
Mönster. Stora förändringar om 
än inte i nämnd ordning.

Fast den kanske största föränd-
ringen kom nog i samband med do-
nationen av Sneda skjulet. För första 
gången kunde reparationer och underhåll ske 
under tak, skyddat från vädrets makter. 

Vi är idag stolta och glada över detta arv och de 
unika möjligheter som det ger oss. Men vi skall 
även vara medvetna om det underhåll som dessa 
byggnader, följebåtar, bryggor och sjösättningsram-
per med mera behöver. Ett underhåll som kräver 
både engagemang och ideellt arbete. 

En idrottsförening som SS Kaparen kan inte fung-
era utan alla ideella insatser. Det är därför viktigt 
att vi arbetar tillsammans och att vi ser till att 
ha roligt under tiden. Om vi lyckas med det så ser 
framtiden ljus ut. 

Planeringen inför nästa verksamhetsår har nu star-
tat och valberedningen har påbörjat sitt arbete inför 
årsmötet i december. Valberedningen nås enklast 
via mejl på valberedning@sskaparen.se. 

Seglarhälsningar,
Henric Gillerberg
Ordförande Segelsällskapet Kaparen
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Läs mer om våra frisörer
och öppettider på 
vår hemsida.

Onsala
0300-60118, www.klippa.nu

V
i fo

rm
a

r h
å

r m
e

d
 fö

rn
u

ft o
c

h
 k

ä
n

s
la

A
m

h
u

lts T
o

rg
, T

o
rslan

d
a

0
3

1-9
2

 0
3

 10
 | w

w
w

.k
lip

p
a.n

u

Läs m
er o

m
 våra frisö

rer
o

ch
 ö

p
p

ettid
er p

å
vår h

em
sid

a.

12            sskaparen.seKaparbladet

0300-642 11
0708-664 211

mats.svensson@matsvarme.se

ALLT INOM 
VÄRME & VVs

Återförsäljare för

Vår nya värmepump jobbar hårdast när elpriset är lägst.  
IVT PremiumLine® HQ är förberedd med Smartgrid. Det betyder  
att den kopplas mot elbörsen och själv anpassar så att den jobbar  
hårdast när elpriset är lägst. Kontakta oss för mer information  
och offert!

Nyhet!

TRÄNA ÄVEN I SOMMAR!

SOMMARERbjudANdE
28 maj - 10 september

  1 månad all träning 500:-  

3 månader all träning 895:- 

Välkomna önskar 
Gerd & Marita med personal

Gottskär Entré  •  Tel 613 80
Hemsida: skoonatider.se

Öppet: Mån 8-21, tis 10-21, ons 8-21, tor 10-21,
fred 8-19, lör 10-15, sön 10-18

KÖRSKOlaN I FRIllESÅS
mopedkursen.se • AM-körkort: BOKA NU ! 

Kursstart 9 juni. Plats: Löftadalens dragkamp
Ring:0708-61 45 38

Hantverkshuset
Onsala

Välkomna till

ledig lokal finns!

Kaparbladets 

läsare gör det på sjön
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I samband med Båtmässan i vintras kom Kapar-
bladet i kontakt med Michael Jessing som äger 
Kornhallsandunge AB i Kornhall, nära Kungälv. 
Där har de startat nyproduktion av Andunge i plast 
och gett den namnet Kornhallsandunge. Bo Glem-
bring har besökt varvet och ser stora användnings- 
områden för denna båtklass.

Lite Nutid
Båten har byggts i ny konstruktion med nästan 
samma utseende som den norska plastandungen 
och har utvecklats av Michael Jessing under tre år. 
Han har haft en äldre norsk Andunge som testbåt 
men förenklat olika trimdetaljer, ruff, köl och roder 
som gör att man enkelt kan segla den både ensam 
och flera. Michael tycker det är viktigt att man kan 
segla båten på alla sätt från camping och dagseg-
ling till kappsegling på hög nivå.

Lite historik
– Projektet påbörjades under 2020 berättar Michael. 
Jag var och kappseglade de norska mästerskapen 
och fick pris för bästa nykomling, och frågade mig 
själ var det tillverkas nya Andungar, säger Michael.
Svaret han fick var att sista plastandungen tillver-
kades 1992 och att formarna från 1971 fortfarande 
låg på Børsholmen i Norge.
–  Jag åkte dit tillsammans med den norska And-
ungeklubben, vilka  ägde formarna, men tyvärr 
gick det inte att köpa dem, men de kunde hyra ut 
dem till oss. 
Michael Berättar att efter en noggrann besiktning 
så bedömde han att formarna var helt slut och att 
det skulle kosta för mycket att reparera dem. 
– Det kändes osäkert, så jag beslutade mig för att 
göra nya formar och förbättra hela Andungeklassen, 

och att göra en historisk Andunge till en modern 
Kornhallsandunge.

Nyutvecklad rigg och segel
Mycket är omgjort och har blivit bättre. I samband 
med bygget av båten har en nyutvecklad fällmast 
och rigg från Seldén samt nya segel från Lundh 
Sails tagits fram. Dessa har kontinuerligt testats 
på varvets testbåt, som kappseglats flitigt med bra 
framgångar för att se till att allt fungerar. Beslag 
och bästa placering av dessa har även provats på 
testbåten för att man skall kunna sköta all trimn-
ing från sittbrunnen.

Däck och ruff
Ruffen på båten har gjorts om och justerats för att 
man lättare skall kunna sitta på kanten och en-
klare kunna kränga ner båten vid behov. Michael 
fortsätter berätta att de även har gjort ett nytt 
halkfritt däck för säkerheten, så man inte halkar 
på däcket när båten lutar. 
–Det blir mer säkerhet för både familje- och 
kappsegling, säger han.
Vidare är skotningen omgjord för storseglet och 
har blivit enklare för rorsman att sköta. Det har 
även gjorts genomföringar i ruffen till alla fall 
och man har bland annat byggt en ny trimhylla 
under ruffen med brytblock och skotråttor. Sam-
tidigt så har trimhyllan blivit en förstärkning och 
stomme så masten inte skall kunna sjunka ner i 
däcket under seglingen. Det är viktigt att båtens 
form håller. Balken under mastfoten är tillver-
kad kraftigare än de tidigare Andungarna för att 
förstärka masttrycket ännu mer vid segling och 
riggtrimning. 
Även skotbänken har förändrats och fått en lite 
böjd form för att ledvagnen till storskotet skall 
kunna glida fritt i storskotsskenan utan att haka 
upp sig.

Skrov, köl och roder
Formen är en avgjutning av två olika Andungar, 
där aktern är mer som en träandunge men har 
exakt samma form som en plastandunge under 
vattenlinjen. Detta var ett önskemål från Andung-
eseglarna och från Svenska Andungeklubben. 
Michael fortsätter berätta att han har försökt 
uppnå allas önskemål. 
–Det har inte varit lätt på grund av de kappseg-
lingsregler som Norge har, säger Michael, och lyser 
när han berättar att de nu äntligen har lyckats med 
att få en historisk båt att bli modern enligt And-
ungeseglare och Svenska Andungeföreningens 
önskemål. Skrov, köl och roder är tillverkade enligt 
Thorwald Gerdrums originalritningar. Pluggarna 
på köl och roder är tillverkade i vår egen CNC-fräs 
till exakta mått, fortsätter Michael och ler.
De norska Andungarnas köl är inte riktigt enligt de 

Kornhallsandungen 
– en gammal Andunge i ny tappning

Michael Jessing ser en ökad efterfrågan på sin Kornhalls- 
andunge.
Foto: Karin Koritz

“Man ska veta varifrån
båten kommer”
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Andungen är en båt som passar många.
Foto: Bo Glembring

norska kappseglingsreglerna och sitter lite  olika 
på båtarna. 
– På Kornhallsandungen har vi tillverkat en fast 
kölficka så att alla kölarna och roder hamnar i 
exakt läge och på samma ställe på skrovet varje 
gång vi tillverkar en båt, säger Michael med om 
möjligt ännu mer lyster i ögonen!

Kornhallsandungen har durkar istället för plast-
balkar, för att få båten starkare och styvare i sin 
helhet. Det har gjorts mindre modifieringar på 
skrov, däck och sittbrunn. Det sitter även cen-
trumlyft i alla Kornhallsandungar för att man lätt 
ska kunna lyfta och sjösätta båten med kran samt 
enkelt få den på trailer. Allt skall vara enkelt att 
sköta, och masten fäller man enkelt själv.
Målsättningen är att Kornhallsandungen ska upp-
fylla alla klass- och tävlingsregler och i framtiden 
kunna delta i entypskappsegling mot andra And-
ungar internationellt. 
– Min tanke med båten är att alla som äger en Korn-
hallsandunge skall kunna använda den både som 
dagseglare och campingbåt, men även kappsegla 
på hög nivå. Med den färdigutvecklade båten 
kommer vi att kunna erbjuda ett komplett koncept 
med båt, rigg, inventarier och segel. Det finns stan-
dardutrustad båt, som är seglingsklar vid leverans, 
campingutrustad där vi byggt in pentry och skåp 
med kylbag samt en komplett kappseglingsutrus-
tad Kornhallsandunge, säger Michael.

För Kornhallsandungen är det en spännande fram-
tid, och Michael tror det finns en marknad även 
utanför Sverige.
– Det är en spännande tid vi har framför oss och 
vi kommer sälja båtar till Holland, Tyskland, Dan-
mark och med stor förhoppning även till Norge, 
men framförallt på hemmaplan i Sverige.

Kanske ser vi snart Kornhallsandungen i Kungs-
backafjorden eller vattnen utanför Lerkil och 
Vallda.

Vill du veta mer så hör av dig till Michael Jessing, 
antingen per mejl info@kornhallsandungen.se 
eller per telefon 031-922200.

Bo Glembring

 Wallysplace    Wally’s Place   wallysplace.se 
  Vallgatan 4, Kungsbacka   Torpstigen 25, Onsala

KUNGSBACKA
VARDAGAR 11-22
LÖR-SÖN 11-22

ONSALA
VARDAGAR 11-21
LÖR-SÖN 11-21

Nyhet!

SURDEGspizza 
eller glutenfri

NU KAN DU FÅ ALLA VÅRA PIZZOR MED 
SURDEG eller glutenfri botten.

Hurra!

Telefon till Kungsbackabutiken: 0300-566 540

Kornhallsandungen i siffror:

Längd över allt	 6,74 m
Bredd			   1,81 m
Djupgående		  0,8 m
Deplacement		  minst 650 kg
Storsegel		  11,4 m2
Fock			   3,67 m2
Spinnaker		  14,88 m2

SRS-tal (2023)	0,755 (0,738, 0,755, 0,738)
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Kaparens seniorseglare är mycket aktiva och trots att 
vi nu går in i höst- och vinterperiod fortsätter 
gruppen att träffas.

Under hösten kommer vi att träffas vi på 
måndagar mellan kl. 9-12 i klubbhuset i 
Gottskär. Vid gynnsamt väder seglar vi 
och när höstrusket faller på har vi andra 
aktiviteter förknippade med båtliv och 
segling.

Vi fortsätter vårt seglingsprojekt ”VR-senior-
segling+65” som lär ut segling utan vare sig tillgång 
till båt, hav eller segel. I ett mycket natur- och verk-
lighetstroget Virutal Reality-spel, som är en seglings-
simulator, kan vi nu segla på torra land och året runt 
oavsett väder. I denna VR-miljö lär vi oss att hantera 
båtar, segla och kappsegla. Du får lära dig att segla jolle 
eller kölbåt i olika delar av världen på mycket spän-
nande seglingsvatten. Inga förkunskaper behövs.

I samarbete med andra seglingsklubbar i Västsverige 
som engagerar seniorsegling+65 kommer vi att ha kun-
skapsutbyte med besök hos varandra under hösten. Vi 
kommer också att arrangera intressanta studiebesök, 
och om du vill komma med så meddela din mejladress 
till oss på seniorsegling65@sskaparen.se så skickar vi 
information till dig.

Välkommen!
Seniorerna på SS Kaparen genom Peter Rung 

Aktiviteterna fortsätter i senior- 
segling+65 

Blombergs Möbler
Fjärås Industriväg 4
Tel. 0300-54 11 07. 
www.blombergsmobler.se
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Kaparbladet har en 
55 år lång historia, 
och under de se-

naste 19 åren och 74 num-
mer har Kjell Arvidsson 
varit den drivande kraften 
bakom tidningens pro-
duktion. Kjells kunnande, 
engagemang och fokus 
har hjälpt oss att navigera 
runt de värsta grynnorna. 

Tillsammans har vi 
lyckats skapa en tidning 
med hög kvalitet och 

spännande innehåll. Kjells 
journalistiska bakgrund 
och känsla för språket 
har också hjälpt oss att 
skapa ett språkligt korrekt 
innehåll, oavsett om det 
gäller förkortningar som 
inte passar i en tidning, 
avstavningar eller olika 
grammatiska regler. 

Kjell börjad sin journa-
listiska bana 1973 som re-
porter på Smålandsposten 
där han stannade i fyra år. 

Sedan blev det elva år som 
redaktionssekreterare på 
Radio Kronoberg och tre 
år som programchef på 
Radio Väst. Han avsluta-
de karriären som anställd 
med att vara chefredaktör 
och ansvarig utgivare på 
Mölndals-Posten under 
åtta år.

Sedan 1999 har Kjell 
drivit en egen firma och 
bland annat producerat 
Kaparbladet.

Att Kjell nu väljer att 
pensionera sig kommer 
för Kaparens del innebära 
en slags examen från Kjells 
skola, men för dig som lä-
sare kommer tidningen 
fortsätta att komma i brev-
lådan fyra gånger per år. 
Ett stort tack till Kjell för 
all hjälp med Kaparbladet. 

Henric Gillerberg
Ordförande

Det är med stor 
glädje jag tillsam-
mans med Ma-

lin Magnusson fortsätter 
arbetet med att utforma 
Kaparbladet. Sedan 2011 
har jag varit redaktör och 

ansvarig utgivare för tid-
ningen och Kjell Arvids-
son har stått för layouten. 

När Kjell nu går vidare 
i livet som pensionär och 
har gjort sitt sista nummer 
kommer Malin, som har 
mångårig erfarenhet av 
arbete inom den grafiska 
branschen, att ta över det 
viktiga arbetet med att 
göra tidningens layout. 
Tillsammans kommer vi 
förvalta det Kjell byggt 
upp genom åren, men 
självklart också sätta vår 
egen prägel på tidningen.

Vad många säkert inte 
känner till är att Kaparbla-
det har en systertidning i 

Göteborg – Roderbladet, 
som går ut till alla som har 
sina båtar i de kommunala 
hamnarna i Göteborg, och 
en utgivningsplan som 
tidsmässigt följer Kapar-
bladet. Även denna tid-
ning är till stora delar 
Kjells verk och Malin och 
jag kommer ta över stafett-
pinnen för dess fortsatta 
verksamhet. Möjligheten 
att arbeta med båda dessa 
tidningar kommer för-
hoppningsvis ge god sy-
nergieffekt för såväl läsare 
som annonsörer.

Malin och jag ser med 
spänning fram emot att få 
ta Kaparbladet till en ny 

fas, och genom detta bidra 
till klubbens fortsatta ut-
veckling.

Karin Koritz
Redaktör och  

ansvarig utgivare

Tack för ett 
långvarigt 
samarbete Kjell Arvidsson, landkrabba som ibland går till sjöss.

Karin Koritz Malin Magnusson

En nygammal redaktion tar vid
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NY- TILL OCH OM-

BYGGNAD
Ring Peter Tellin
0706 04 95 53

Grävning och markarbeten
SernekviSt 
------- Fastighetsservice -------
Telefon 0707 144 759
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Vi träffas 
måndagar 

kl.9-12

Ö l m a n ä s  M å l e r i  &  H a n t v e r k
M å l e r i ,  t a p e t s e r i n g ,  m i c r o c e m e n t  &  s n i c k e r i 

F ö r  k o s t n a d s f r i  o f f e r t  k o n t a k t a  T i m 

0 7 2 3 - 7 7 5  7 7 1
o l m a n a s m a l e r i . h a n t v e r k @ h o t m a i l . c o m

Vi hjälper dig med både
små och stora projekt.

Joakim Stolpe - 0763-407 011 - info@stolpebyggochsnickeri.se

En sommardag från Gottskär till Vässingsö.
Foto: Paul Hedrén

treuddensbygg.se • 0705-30 11 92 / 0705-30 11 84
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Tel 0300-180 25. Fax 0300-105 28

Industrigatan 4, 434 32 Kungsbacka

info@henrikssonsstenhuggeri.com

www.henrikssonsstenhuggeri.com

HUGGET I  STEN SEDAN 1939

EN RIKTIG STENHUGGARE

MARKSTEN

FASADER &TRAPPOR

GRAVSTEN

Vi kan allt från marksten 
och köksbänkar till fasader 
och gravstenar…

FÖNSTER &KÖKSBÄNKAR

Öppet
Måndag  11.00-18.00
Tis - tor 9.30-18.00
Fredag  9.30-19.00
Lördag 9.30-15.00

 Arendalsvägen 17
Kungsbacka

brabat.se 
0300-43 10 03
073-323 73 00

KOLLA BÅTVARV
0300-109 58  070-659 0686  070-631 9599

Upptagning, tvätt och vinterförvaring

Lägret hålls med Stenungsögården som bas, vilken ligger idylliskt belägen på Stenungsön.

070-659 0686 • 070-631 9599 • Kollabatvarv.com



Segling & båttillbehör 

Mer än tillbehör i vår butik
När du besöker oss är det mer än båttillbehör som 
möter dig innanför dörrarna. Visserligen är vi väldigt 
stolta över vårt breda sortiment, men mest stolta är 
vi över vårt kunnande och vår förmåga att hjälpa dig 
som kund. 

Benns Riggverkstad
I vår butik i Sisjön har vi en populär riggverktad 
med den kunniga riggaren Inger Meijer i spetsen. 
Där kan vi tillverka kompletta löpande riggar med 
allt från fall, till vant och mantåg. Välkommen in 
och prata tamp och rigg med oss! 

 
Besök oss på sisjövägen 45, bredvid Rusta-butiken

Vardagar: 10-19  Lördagar: 9-15  Söndagar: 10-14* (*t.o.m. 18/6)

Tel. 010-722 20 00 · www.benns.se / www.erlandsonsbrygga.se

Välkommen till vår butik i Sisjön!
Vår butik på 1000 m²  är fylld med båtprylar för både segel- och motorbåtar! 

Vi har även Västkustens största sortiment av flytvästar och 
tekniska sjökläder. Välkommen att besöka oss!
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SM i Trissjolle avgjordes på Bohus Malmön den 
20–21 juli. Lagom till SM hade högtrycket kommit 
in så helgen bjöd på extremt lätta förhållanden där 
starterna blev viktiga. Efter första dagen ledde de 
försvarande mästarna Claes Gilborne och David 
Keiller med serien 4,3,1 men det var tajt i toppen.

Söndagen gav en morgonbris på 3–4 m/s i vilken 
dagens första segling avgjordes. Det blev seger för 
Kaparseglarna, så dagen började bra. Det mojnade 
snabbt och förutsättningar blev 1–2 m/s resten av 
dagen. Fajten om SM-titeln blev spännande in i det 
sista. Johnny Isdahl och Pelle Iwarson hade lednin-
gen i sista seglingen nästan ända till mållinjen där 
Gilborne/Keiller lyckades komma förbi med minsta 
möjliga marginal, vilket avgjorde SM till deras favör. 
Kaparseglarna tog därmed sitt tredje raka SM-guld, 
och söndagens serie blev 1,2,1 vilket räckte till seger 
med 2 poäng.
–  Det som gav utslag i längden var tålamod och att 
kämpa hela vägen in i mål. Det var lätt att hamna i 
vindhål som förstörde seglingen och chanserna att 
vinna SM, säger Claes.

Av 29 startande deltog 4 besättningar från Kaparen, 
och hemmaklubben BMBK hade stor uppslutning 
med 15 båtar. 

Triss i SM-guld för Kaparseglarna 
Gilborne och Keiller

1) Claes Gilborne och David Keiller
SS Kaparen, 8 poäng
2) Johnny Isdahl och Pelle Iwarson
Bohus Malmöns Båtklubb, 10 poäng
3) Johan Kylebäck och Victor Isdahl
Bohus Malmöns Båtklubb, 17 poäng

10) Daniel Rodhe och Patrik Holmber
SS Kaparen, 48 poäng
19) Andreas Risne och Erik Risne
SS Kaparen, 88 poäng
21) Karl Axel Ridderstad och Jan Christian Holm-
ström
98 poäng

Resultat SM i Trissjolle

–  Det var ett mycket bra arrangemang av BMBK 
med Bengt Knaack i spetsen, och alla seglare var 
extremt nöjda med arrangemanget som även hade 
trevliga sociala inslag, säger David.

2025 seglas Trissjolle-SM i Gottskär och inom 
kort kommer datum spikas och planeringen sätta 
igång.

Maria Persson

Tredje reka SM-guldet för Claes Gilborne och David Keiller.
Foto: Hans Haak



Alla personer som får äldreomsorg ska få leva 
ett värdigt liv och känna välbefinnande. 

Vi vill ge stöd och hjälp för att underlätta och göra 
det möjligt för dig att bo kvar hemma. Vi vill hjälpa 

dig att vara delaktig i dina vardagssyslor samt 
uppmuntra till diverse aktiviteter.

0300-770 57
Smörhålevägen 3, Kungsbacka

www.gottskarshemtjanst.se

VÄLKOMMEN TILL

Vi vill sätta 
guldkant på 
din vardag

BEMÖTANDE • INFLYTANDE • TILLGÄNGLIGHET • TRYGGHET

Slå oss en signal

Ring: 00770055--557700  558800

50%
RUT

eelllleerr  MMeejjllaa  oossss::  iinnffoo@@ttrraaddssppeecciiaalliisstteerrnnaa..ssee

www.lerkils-batvarv.se       0300-27064

Välkommen till oss.
Höstpriser på lagret av nya båtar och motorer.

Butiken är fylld av tillbehör & servicedelar till din båt och båtmotor.
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Program 2024

Söndag 18 februari

Tisdag 30 april

Tisdag 6 juni	

Fredag 21 juni

Onsdag 14 augusti

Lördag 7 september

Lördag 16 november

Söndag 8 december

Söndag 16 februari, 2025

Årsmöte kl.16.00 på Apelröd. Kaffeservering. 20 deltagare

Valborgsmässofirande på Apelröd kl. 18.00. Körsång och vårtal. Kaffe- 
och korvservering. Stora ladan och museet öppna.
Elden tänds kl. 19.00. 1500 besökare

Nationaldagsfirande kl. 13.30 vid Församlingshemmet.
Flaggparad, musik och högtidstal. Servering. 200 besökare

Midsommarfirande kl. 14.00 på Apelröd. Musik, dans, lotterier och fisk-
damm. Servering. 1000 besökare

Cirkus Olympia uppträder. 500 besökare

Apelrödsdagen kl.11.00-15.00. Utställare, musikunderhållning och fisk-
damm. Loppis och lotterier. Kaffe- och korvservering.

Höststäd, julpynt och loppis på Apelröd kl. 11.00.
Kaffeservering. Museet öppet.

Julmarknad och adventskaffe kl. 12.00 på Apelröd.	

Årsmöte på Apelröd.

Bli medlem!
Medlemsavgift i Nordhallands Hembygdsförening för 2024 är 160 
kronor för enskild medlem och 200 kronor för familj.

Betala via bankgiro 5896-0030 eller swish 123 170 37 92 och ange 
namn, adress och mejladress samt att det gäller Onsala hembygds-
gille.
Årsboken Vår Bygd ingår i medlemskapet.

Hemsida: www.hembygd.se/onsala-hembygdsgille
Facebook: Onsala hembygdsgille

Vår vision är att fortsätta utveckla hembygds-
gården Apelröd till ett självklart utflyktsmål 
och träffpunkt, där man kan uppleva och se 
hur man levde för 100 år sedan. Det innebär 
att vi tillsammans fortsätter att utveckla 
miljön både inomhus och utomhus.

Vi vill att man kommer till Apelröd för att promenera, träffas, ta en fika, besöka event såsom midsom-
marfirande och valborgsmässoeld, se vårt museum och ta en titt på hur en tidningsman/politiker i 
Onsala bodde och levde för 100 år sedan. 

För att ännu fler skall få ta del av känslan och harmonin på gården vill vi även utveckla vår uthyrning 
för bröllop, födelsedagar och andra evenemang.

Gillesråd för 2024

Johan Åsfalk, sekreterare
Linda Ejbyfeldt, vice ordförande
PO Christensson
Gunnar Carlsson, ordförande
Göran Löfstedt, kassör
Bengt Kristensson
Lennart Kullbo
Jack Söderberg

Onsala hembygdsgille och gården Apelröd

Det händer på Onsala hembygdsgille
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SKAFFA 
SOLCELLER
Trygga installationer sedan 1982
Ring 0300-223 20 eller maila info@effecta.se 
för att boka ett kostnadsfritt kundbesök.

KUNGSBACKA – SEDAN 1982
Vi levererar solceller, batterisystem,  
billaddare och balanseringstjänster 
med egna montörer och elektriker.

Effecta Energy Solutions AB 
0300-223 20 – www.effecta.se

Scanna koden och ta 

del av vår kampanj!

AKUT!?

Alltid hjälp  

inom 

24 timmar!

Vi erbjuder:
Allmäntandvård
Akuttandvård

Implantat & protetik
Estetisk Tandvård

Barntandvård

SÄRÖ

Furubergsvägen 3 | Särö Centrum | oralcare.se

031 - 93 60 60

saro@oralcare.se

VÄLKOMMEN TILL ORAL CARE 
Din tandläkare i Särö!

MARKISER & PERSIENNER
LUFTVÄRMEPUMPAR

070-646 10 29
SÄLJER MONTERAR REPARERAR

SÄLJER

Hos oss hittar du ett brett utbud 
av persienner, markiser och andra 
produkter som skyddar mot solen.

Vi säljer och monterar även AC/
Luft-Luftvärmepumpar

070 - 646 10 29
mikael.landstrom64@gmail.com

MONTERAR REPARERAR
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Sommaren har bjudit på många fina dagar och Kapa-
rens seglarskola har gett minnesvärda upplevelser 
för alla deltagare, med mycket segling och bad. In-
struktörerna har anpassat sig efter väder och vind. 
Vid mycket vind har vi kunnat använda oss av våra 
stormsegel eller seglat andra båtar som inte 
kan kapsejsa såsom våra C55:or och Hansa- 
båtar. Som vanligt har vi också seglarkomp-
isar som alltid är redo att sitta med i båten 
vid behov.

Klubben har hållit kurser för både Optimist-
jolle, RS Feva och C55. I år har vi även startat upp 
en piratseglarskola för lite yngre barn – i åldern 
5-7 år, vilken har varit mycket uppskattad. Här har 
fokus varit på att under lekfulla former ge barnen 
vattenvana och lära dem grundläggande sjövett.  
Att åka på utflykt med både motorbåt och C55 tyckte 
piraterna var jätteroligt, men krabbfisket var ändå 
en oslagbar favorit. Självklart lärde sig alla barn 
piratsången, och med hjälp av en skattkarta hitta-
des till slut skatten på Utholmen. Piratseglarskolan 
kommer vi absolut fortsätta med även nästa år.

Grupperna har varit guld i år, vilket vi instruktörer 
vill tacka alla föräldrar för. Det är imponerande att 
se hur snabbt barnen lär sig på den korta tiden. Från 

Piraterna intog seglarskolan
att vara helt nybörjare till att kunna segla till en ö 
helt själv. De har varit fantastiska i att lära sig han-
tera båten, framför allt i de hårda vindarna, och 

hur de ska agera i olika situationer. På 
seglarskolan kombinerar vi teori, med 

lekar och aktiviteter, vilket gör att de 
har roligt samtidigt som de lär sig. 
Höjdpunkterna varje kurs brukar 
vara övningen på att kapsejsa och 
seglatsen till Brokö.

Vi kan bli ännu fler seglare på våra 
tisdagsträningar. För de som har gått 

nybörjar/fortsättningskurs kan jag rekom-
mendera att de går kappseglingskurs grön nästa 
säsong. Där får de lära sig grunderna till kappseg-
ling, vilket skapar möjlighet att åka på en massa 
roliga tävlingar tillsammans med andra seglare 
från klubben. 

Slutligen vill jag tacka alla seglare, instruktörer 
och föräldrar för detta års seglarskola.

Soliga hälsningar!
Gustav Koritz, seglarskoleansvarig

Att korsa fjorden och lägga till vid Brokö är tradition i Kaparens seglarskola.
Foton: Gustav  Kortiz

Piratseglar-
skola är nytt 

för i år
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För att hitta skatten behövs en skattkarta.

Vi utökar med fler mäklare i Onsala för 
att möta efterfrågan på våra tjänster. 

Välkommen att kontakta oss för en trygg 
och framgångsrik bostadsaffär.

Vi utökar  
vårt team  
i Onsala! 

Pelle Nordh Fastighetsmäklare 
0703 140573  pelle.nordh@ahre.se

Pauline Ancevska Fastighetsmäklare, Jur. Kand. 
0708 700750  pauline.ancevska@ahre.se

AHRE.SE
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Onsala Vallda Företagsnätverk är en ideell samman- 
slutning av lokala krafter som sedan 2015 regel- 
bundet träffas för att tillsammans med politiker, 
tjänstemän och lokala företagare utveckla Onsala- 
halvöns näringsliv. Två till fyra gånger om året 
samlas man för att identifiera möjligheter, hitta 
samverkande intressen, samt följa upp resultat från 
redan etablerade samverkansgrupper. Exempel på 
aktuella samarbeten är utvecklingen av Gottskär 
med kallbadhus, nytt klubbhus och färjetrafik i 
fjorden samt även att driva utvecklingen av Marie-
dal, vilken stått still under många år.

Ett företagsnätverk för hela halvön

   

HAMNKAPELL
FÖR RIBBÅT. 
TILLVERKADE I SVERIGE MED STOLTHET.

coasty.se

I samarbete med CleanSea - Vi plockar 1 kg plast från västkusten för varje sålt kapell. CleanSea.co

Avtagbar transporthuva
med dragkedja

Avrinningskanal

Snabbfästen Starka förankringspunkter

Förstärkta partier

2-4 spännbands-
förankringar

Vi levererar till de fl esta Ribbåtar

Är du företagare med intresse för utvecklingen på 
Onsala - Då är du välkommen på nästa nätverk-
sträff i månadsskiftet september-oktober.

Mejla Marga Ekberg på marga.ekberg@outlook.com 
så får du inbjudan till kommande nätverksträffar.

Pierre Wettergren

Nätverksträffarna inleds med trevlig frukost.
Foton: Karin Kortiz

Traditionsenliga underhålls-
material för att vårda och 

bevara både hus och skepp!
c l a e s s o n s . c o m

9sskaparen.se Kaparbladet

Sedan 1994 har det 
seglats Match Cup 
på Marstrand första 

veckan i juli, och tusentals 
åskådare har varje år med 
spänning kunnat följa tea-
mens framfart på vattnet 
från klipporna. Kaparens 
främsta Match Cup-segla-
re är Marie Björling Duell, 
som har många fantastiska 
seglarveckor på Marstrand 
i bagaget.

För andra året i rad finns 
Holger Tidermand, som 
även han har sina rötter 
i Onsala och Kaparen, i 
Måns Holmbergs besätt-
ning och kan se fram emot 

några fartfyllda dagar på 
Marstrand.

 Båttypen har varierat en 
del genom åren, men se-
dan 2016 seglas tävlingen 
i M32-katamaraner, vilka 
står för en annan form av 
dramatik än de traditio-
nella enskrovsbåtarna. De 
höga hastigheterna ställer 
stora krav på båthantering, 
och som åskådare kan man 
räkna med spektakulära 
och publikvänliga race 
nära land.

Tävlingen i Marstrand 
ingår som en del i världs-
cupen med hela världseli-
ten i klassen på plats, och 

för första gången på flera 
år har tävlingen även en 
damklass. Här kan vi gläd-
ja oss åt att få följa den for-
na Onsalabon Anna Öst-
ling göra upp om medal-
jerna. Varje team består av 
fyra eller fem seglare, och i 
år kommer totalt tolv herr-
team och fem damteam 
att göra upp om segern. 
Av dessa har sex herrteam 
tourkort, fyra har kvalat in 
och två har tilldelats wild-
cards. För svensk del kan 
vi glädja oss åt att Måns 
Holmberg tog en av plat-
serna via kval i Valencia 
och att Nicklas Dackham-

mar och Johnie Berntsson 
fått var sitt wildcard. 

 Nytt för i år är att final-
seglingarna kommer gå på 
söndagen, i stället för på 
lördagen, som det varit ti-
digare. Tanken med detta 
är att skapa seglingsfest 
hela helgen och tillsam-
mans med olika aktiviteter 
för både vuxna och barn 
locka ännu fler intresse-
rade till Marstrand.

All information om täv-
lingen finns på match-
cupsweden.org.

Text: Karin Koritz
Foto: Anton Klock

Holger tävlar på Marstrand
Holger Tidermand kan se fram emot en vecka på Marstrand tillsammans med Måns 
Holmberg och övriga i besättningen.

Sedan 2016 seglas GKSS 
Match Cup Sweden med 
M32-katamaraner.

Snabb och effektiv 
ScHaKTHjälp
Ring Glimmefelts 
Entreprenad AB.
Vi ombesörjer allt 
inom schakt, grus- 
sand- och jord-
transporter.
0707-27 25 71

HYR SLÄPKÄRRA

Mariedal     0300 607 01

KB 218.indd   9 2018-05-22   20:39:58
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HAMNKAPELL
FÖR RIBBÅT. 
TILLVERKADE I SVERIGE MED STOLTHET.

coasty.se

I samarbete med CleanSea - Vi plockar 1 kg plast från västkusten för varje sålt kapell. CleanSea.co

Avtagbar transporthuva
med dragkedja

Avrinningskanal

Snabbfästen Starka förankringspunkter

Förstärkta partier

2-4 spännbands-
förankringar

Vi levererar till de fl esta Ribbåtar



16KAPARBLADET

Precis som tidigare kör Kaparen träning med blan-
dade klasser där alla är välkomna. I ungdoms-
gruppen är Optimist, E-jolle, RS Aero, RS Feva och 
RS Tera representerade, och vi har seglare på olika 
nivåer. Tillsammans med ansvarig tränare görs 
en bedömning av nya seglare för att säkerställa 
rätt nivå. Du bör ha kunskaper motsvarande minst 
genomgången fortsättningskurs för att ingå i en 
träningsgrupp. 

Under hösten planerar vi att starta igång kölbåts- 
träning i vår CB66:a.

Träna med Kaparen
Vi fortsätter med tisdagsträningar september ut, 
och därefter går vi över till helgträning. De gröna 
seglarna pausar under hösten och är välkomna 
tillbaka i början på maj. 

Under vinteruppehållet som startar efter Luciaseg-
lingen i december kör vi fysträning på torsdagar 
fram till vecka 8 då seglingen startar igen.

Kom och segla med oss, men tänk på att torrdräkt 
eller våtdräkt/supervarm är ett krav när vatten-
temperaturen sjunker! 

Vill du veta mer så kontakta Helene Mossberg, 
träningsansvarig, på 073 987 79 82.

E-jolle är en stor klass i både Sverige och Europa och finns med i Kaparens träningsverksamhet.

I förra numret av Kaparbladet utlyste 
vi en tävling om vilket som var det 
bästa båtnamnet. Det kom in många 
bra förslag, och redaktionskommittén 
valde namnet som Sune Ramstedt 
valt att ge sin båt.

Så här säger Sune om namnets his-
toria:
Om vår båt har bästa namnet vet jag 
inte, men vi gillar det och än har 
jag inte sett någon annan båt med 

samma namn, så ganska unikt är det 
nog. Nu tänker ni, ska han aldrig komma fram till 
vad båten heter. Jodå, den heter Topaleku. Var fick 
dom det ifrån undrar ni, eller? Är det ett ord?

Nu är det nog dags att jag förklarar. Det börjar 1990 
då vi köpte en begagnad Forbina 9000. Den lystrade 
till namnet Dalwhinnie. Att Dalwhinnie är en skotsk 
single malt whiskey vet väl alla, men vad det bety-
der visste i alla fall inte vi. Och vi brydde oss inte 
heller. Men när vi tio år senare köpte en Nimbus 
340 Commander kom vi att fundera på detta. Den 

Vinnare – Bästa båtnamn
båten var ny och hade alltså inget annat namn än 
Nimbus och det kunde vi ju inte kalla den. Vi ville 
ha ett namn som spann vidare på Dalwhinnie, så 
jag tog till Google Translate och kom fram till att 
Dalwhinnie är gaeliska och på svenska blir det 
mötesplats, vilket ju var riktigt bra. Med båt möter 
man ju många.

När vi så skulle hitta på ett namn till Nimbusen så 
tog vi åter hjälp av Google. Vi leta igenom nästan 
vartenda språk som finns i Google efter ett ord som 
var lätt att uttala och som betyder ungefär samma 
sak som Dalwhinnie - mötesplats. Till slut hittade 
vi i ett bra ord på baskiska som lite fritt har samma 
betydelse: Topaleku.

Så nu, alla ni som undrat. Nu har ni förklaringen.
Det är ju också kul med ett båtnamn som man inte 
ser på var och varannan båt.

Kaparbladet gratulerar Topaleku och dess besätt-
ning som nu är vinnare av nya sängkläder från 
Comfortex.
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Längtan är över. 
Onsalas bästa pizza och 
fräschaste högrevsburgare 
har anlänt!
Ny ägare, nya smaker!

Den här butiken har 
öppet dygnet runt.
Nu behöver du inte längre ha koll på klockan för att hinna köpa mjölken
till frukosten eller det där toalettpappret som snart är slut. Vi har bestämt 
oss för att hålla öppet för dig när du behöver. Ladda bara ner appen
ICA ToGo,  så får du din egen nyckel till dörren och kan gå in.

För info  om öppettider, tidbokning och kampanjer, besök: 
w w w . g l a s o g o n m a g a s i n e t . s e

Borgmästaregatan 8, Kungsbacka  
Tel: 0300-56 32 80 

Samma koncept   - Samma personal   - Samma ägare

20 %
PÅ ALLT
I BUTIKEN!

Gäller vid köp från 
ordinarie sortiment 
tom 2024-12-01. 
Kan ej kombineras 
med andra rabatter 

eller erbjudanden. 

Vinnare – Bästa båtnamn



Lagar och regler – det gäller för sjösäkerhet

Stoppskylt används ibland vid sjötrafikkontroll.

Denna säsong har Kustbevakningen befunnit sig i 
bland annat Kungsbackafjorden vid ett flertal till-
fällen, vilket vi är tacksamma över. Det är viktigt att 
vi alla hjälps åt att hålla nere hastigheterna så inga 
olyckor inträffar, och att tränande ungdomar och fri-
tidsbåtar kan känna sig trygga.

När vi kastar loss från bryggan i vår fritidsbåt så kanske 
man inte i första hand tänker på vilka regler och lagar 
som gäller på sjön. Vem som är befälhavare på en fri-
tidsbåt kan ibland vara lurigt att reda ut. Naturligt är att 
betrakta ägaren, hyrestagaren eller lånaren av fritids-
båten, som ansvarig befälhavare om denne är ombord. 
I annat fall är föraren att betrakta som befälhavare.

Juridiskt sett är man faktiskt redare så snart man 
äger den minsta lilla fritidsbåt. Sjölagen ställer krav 
på redare och befälhavare och även på ”den som på 
fartyg fullgör uppgift av väsentlig betydelse för säker-
heten till sjöss” - det kan alltså vara nästa vem som 
helst ombord. Det är befälhavarens ansvar att båten 
framförs med ett gott sjömanskap, och om man som 
befälhavare brister i detta kan man dömas till böter 
eller till och med fängelse. Böter kan det bli om man 
till exempel inte respekterar hastighetsbegräns-
ning och fastnar i Kustbevakningens eller Po-
lisens kontroll. 

Vid en olycka är det båtägaren som blir an-
svarig att betala eventuella skadestånd. 
Det är därför viktigt att man som båtägare 

har sin båt försäkrad och att även en ansvarsförsäk-
ring ingår. 

Enligt sjölagen finns en regel om skyldigheten att 
hjälpa den som är i sjönöd, förutsatt att man inte 
sätter sin egen båt och besättning i fara. Man kan så-
ledes inte bara åka förbi en båt som påkallar hjälp, 
med förhoppningen att någon annan hjälper den 
nödställde.

Vad gäller att vara nykter till sjöss, så gäller samma 
promillegränser för de flesta fritidsbåtar som fram-
förs, precis som i biltrafiken. Även som medåkande i 
en båt kan man fällas för onykterhet, om det framgår 
att man haft del av båtens framförande.

Om nu det skulle hända att vi blir stoppade när vi 
tuffar fram genom vattnet, så är det Transportstyrel-
sen föreskrifter (TSFS 2009:45) som reglerar hur det 
skall gå till. Prejning och visitering kan ske av både 
militär och civil myndighet. Det används olika sätt 
att bli stoppad på. Både signalflaggor, ljus och ljud-
morsering används. Men både anrop på radio och 

stoppspade eller muntliga rop kan användas.

För ytterligare information gå in på Trans-
portstyrelsens hemsida transportstyre-
len.se/sjöfart/Sjösäkerhet-fritidsbåtar

Olle Clarin
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 0705-86 49 00

Vi har även formsydda under-
lakan till förpiken - reglerbar 
resår för optimal  passform

599 kr

comfortex.se

Du är skyldig 
att hjälpa den 

som är i sjönöd

 Organ för Segelsällskapet Kaparen     Nr 4 År 2017    Årgång 55

Denna utgåva är gjord i samarbete med                  

Allsvenskt
finaldrama

 - Sid 4-7 -

Året
i bilder

 - Mitten -

Mästarnas
mästare

 - Sid 12 -

Foto: Karin Koritz

Ni hittar oss på Facebook & onsalafyr.blogspot.com
Medlemsavgift 100:-/år 

Pg 4661117-4
Swish 0730629536

Kom ihåg att ange ert/era namn och gärna e-postadress

Onsala
Fyrförening
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114:-

Tillsammans med våra nya medarbetare 
Jennie, Lisa och Linda tar vi hand om er 

- gamla som nya patienter! 

Välkomna att ringa 0300-650 650 

eller Besök vår hemsida för mer information

teamtandonsala.se

Välkomna till oss - den hemtrevliga kliniken 

Vi hjälper dig & ditt djur med vaccinationer, 
undersökningar, blodprovstagningar, 
seniorkontroller och mycket mer.  

Just nu 50 kr rabatt på vaccinering 
eller undersökning. Tag med kupongen. 
Erbjudandet gäller november ut.

Onsalaveterinaren.se 0300-60320 onsala kyrkby 1

Bouppteckning, arvskifte, bodelning mm

BLS konsult.se
tel 0703-117 618

JANNES
FISK

Öppettider:
Tisdag - lördag, 10.00-18.00

0300-636 37
Onsala Kyrkby

• • •



Nattsegling
Vi är många som upplevt det fantastiska med att natt-
segla. Anledningarna till nattsegling kan vara flera; 
en lång sträcka skall avverkas, barnen uppskattar 
inte långa seglingar, man vill komma i hamn under 
dagtid, anpassning efter vädret, etc. Oavsett skälet 
tror jag att alla som seglat på natten är överens om 
att det är något alldeles speciellt. För dem som aldrig 
nattseglat kan det tyckas skrämmande men med 
rätt förberedelser kan det bli en oförglömlig upple-
velse. 

Vädret
Som alltid vid segling, dag som natt, är vädret en 
avgörande faktor. Första nattseglingen kan vara 
lämplig att genomföra vid lugnt väder eller und-
anvind. Kontrollera om möjligt väderprognosen 
under gång och har man inte nättäckning under 
gång kan den vara bra att ladda ner prognosen 
innan så man så man har tillgång till den under 
natten.

Säkerhet
Säkerhetstänk är extra viktigt på natten. Sä-
kerställ att alla känner till båten och utrust-
ningen.  Kom också överens om regler som till 
exempel att aldrig gå upp på däck själv och 
alltid ha säkerhetslina på när man är ensam 
i sittbrunnen. Ingen vill komma upp till en 
tom sittbrunn efter en frivakt!

Det finns givetvis fördelar med att segla 
kustnära men det kan också vara svårare 
på natten när man av naturliga skäl inte ser 
lika bra. Är man van att segla över öppet 

hav dagtid kanske det är bättre 
att välja denna typ av segling för 
sin första natt på havet. Planera 
också vaktgången. Vi tycker själva 
att de traditionella 4-timmarsvakterna 
är för långa. Man hinner bli rejält trött och oupp-
märksam så vi kör ofta två timmarsvakter. Börja 
vaktgången så fort som möjligt. Det är lockande 
att sitta uppe och njuta till sent på kvällen men det 
kan straffa sig när man skall ta över rodret mitt i 
natten. Tänk också på att inte förstöra mörkerse-
endet med allt för starkt ljus - röda lampor är att 
föredra.

Mat och dryck
Se till att besättningen är på topp, mätt och glad 
och inte sjösjuk. Förbered gärna mat, snacks, fika, 
kaffe så att allt finns tillgängligt i sittbrunnen. 
Är det fint väder kan man också ta upp täcke och 
kudde i sittbrunnen så att den som har frivakt kan 
vila men ändå finnas tillgänglig.
Sen är det bara att kasta loss! Utdelningen av alla 
förberedelser är definitivt värt besväret. Att sitta vi 
roder och se solnedgången och månen som stiger 
upp över horisonten. Stjärnorna som blir synliga, 
meteorer och satelliter som far över himmelen och 
vintergatan som tydligt framträder i det kompakta 
mörkret. Allt detta ger perspektiv på livet och på-
minner om universums storhet. Känslan av att 
vara helt ensam i sin båt men också uppleva hur 
stora fartyg och andra båtar glider förbi i mörkret. I 
dessa stunder är nattsegling helt magiskt!

Malin Uddén

Nattsegling kan vara magisk.
Foto: Malin Uddén

Att lägga loss i m
örkret är något speciellt. Foto: Pixabay

Nattsegling ger 
perspektiv på livet
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Det finns ett 
enklare sätt.
Det vi gör, som få andra gör, är att ta ett 
helhetsgrepp på byggnadsprojektet. Med 
vår metodik, där hela byggnaden betraktas 
som ett system som samverkar, skapar vi de 
optimala lösningarna för varje enskilt 
byggnadsprojekt. 

Utöver byggnadens installationstekniska 
system hanterar vi byggnadstekniska 
lösningar samt material-, miljö-, energi- och 
inneklimatfrågor. Vi är med från de första 
skisserna till driftsättning och förvaltning. 

Det kan inte bli bättre. Eller enklare.

FRI H
EMLEVERANS!

www.millesons.se | 0300-600 80 | Gottskärsv. 100, Onsala
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Det krävs koncentration för att navigera sig genom hamnen.
Foton: Iris Marting

Det händer i Lerkil och Sandö

Tjejseglarna känner man igen.

Lerkils Båtsällskap har i år återigen till-
sammans med Sandö Hamn arrangerat 
seglarskola veckan före midsommar. Nytt 
för i år är att vi även haft en tonårsgrupp 
för åldern 13-19 år för både nybörjare och 
fortsättare. Veckorna efter midsommar 
hade vi sedvanlig nybörjarkurs på för-
middagar och fortsättningskurs på efter-
middagar samt ett tredagars seglarläger i 
början på augusti. Alla barn och ledare har 
varit mycket positiva till detta och vi vill 
framföra vårt stora och varma TACK till 
alla berörda. Vi ser redan fram emot nästa 
års seglarskolor och läger tillsammans 
med våra entusiastiska ledare som på 
ett så fantastiskt sätt tagit hand om 
barnen, vilket är en enorm trygghet 
för både föräldrar och oss som ar-
rangörer. 

Planering inför säsongen 2025 är 
redan i full gång och vår förhoppning 
är att vi kör samma tid och plats, det vill 
säga vecka 25 söndag-torsdag samt där-
efter vecka 26, 27 och 32 så lägg in det i er 
kalender redan nu. Vi jobbar vidare, och 
eftersom trycket främst är störst på ny-
börjarkurser så försöker vi täcka upp även 
fortsättningskurserna genom att kom-
binera grupper där behov finns - våra in-
struktörer är mycket flexibla och det är vi 
tacksamma för!

Förra årets succé med tjejsegling i 2-krona 
fortsatte även denna säsong och kurserna 
blev fullbokade. Vi genomförde även en 
fortsättningskurs för tjejseglare som ville 
ta nästa steg i sin utveckling. Tack vare 
våra sponsorer så fick vi även möjlighet att 
trycka upp fina tröjor till tjejerna, och för 
det vill rikta ett stor tack till Krona Varv, 
Lerkilsbaren, Peppes Reklam samt Ahre 
Villor & Våningar.

Väl mött säsongen 2025
Lerkils Båtsällskap och Sandö Hamn

Tjejseglarna 
blir fler!
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SLUTABOTTENMÅLA.SESLUTABOTTENMÅLA.SE

Dahls 
Bageributik

Välkommen in!
Fredag 4/10 är det kanelbullens dag, 
välkommen att beställa dina bullar 

hos oss!

Onsala
Gottskärsvägen 42, 439 31 Onsala, tel. 0300 68 68 88 

info@navolt.se
073-025 45 55

FELSÖKNING
UPPGRADERING
NYINSTALLATION

SLUTA BOTTENMÅLA

Du slipper bottenmåla
Miljövänligt
Alltid ren båtbotten
Minskad bränsleförbrukning
Tål högtryckstvätt vid rengörning
Underlättar vid tilläggning
Båten driver inte
Coverduken håller i ca 10–12 år
Passar nästan alla båtar

CLEANBOAT.SE 
0730–33 60 54

FÖRSÄLJNING  
& UTHYRNING

Så här funkar det 
Cleanboat  
skrovskyddsduk

För stora och små sprickor 
Enkel och säker förtöjning
Livstids garanti
Miljövänligt
Syrafast

KLIPPFAST®KLIPPFAST®
k

www.marinprodukter.se
peter@marinprodukter.se

0730-33 60 54

Så här funkar det 
Klippfast 
bergsankare

KLIPPFAST.SE 
MARINPRODUKTER.SE  
 0730–33 60 54

Så här fungerar
Klippfast bergskil

Bergskil KLIPPFAST 
För stora och små sprickor
Enkel och säker förtöjning

SLUTA BOTTENMÅLA

Du slipper bottenmåla
Miljövänligt
Alltid ren båtbotten
Minskad bränsleförbrukning
Tål högtryckstvätt vid rengörning
Underlättar vid tilläggning
Båten driver inte
Coverduken håller i ca 10–12 år
Passar nästan alla båtar

CLEANBOAT.SE 
0730–33 60 54

FÖRSÄLJNING  
& UTHYRNING

Så här funkar det 
Cleanboat  
skrovskyddsduk

För stora och små sprickor 
Enkel och säker förtöjning
Livstids garanti
Miljövänligt
Syrafast

KLIPPFAST®KLIPPFAST®
k

www.marinprodukter.se
peter@marinprodukter.se

0730-33 60 54

Så här funkar det 
Klippfast 
bergsankare

KLIPPFAST.SE 
MARINPRODUKTER.SE  
 0730–33 60 54

KLIPPFAST.SE
MARINPRODUKTER.SE
0730-33 60 54

upplev nya sats 
kungsmässan
Kom igång med träningen på sats.se

DEN NYA SVENSKA
KORNHALLS-
ANDUNGEN

Marknadens bästa dagseglare

Båten för dig som vill ha
en svensk kvalitetsbåt
lätthanterlig, snabb och
rolig att segla.
För både nöjessegling  
och tävling!

KORNHALLSANDUNGEN
031-922200

info@kornhallsandungen.se   www.kornhallsandungen.se

Kornhallsandungen



RikardJimmy

BDS, ONSALA PETROLEUM
Gottskärsvägen 2, Onsala 
Verkstad mån–fre 7–16
Butik mån–fre 7–18, lör–sön 9–18
Tel 0300–600 34 • bds.se/verkstad/onsala

Välkommen!

Serva bilen  
på hemmaplan 
– fri lånebil!
Vi på BDS i Onsala kan din bil oavsett 
märke och modell. Här får du hjälp med 
både service och reparation, och goda 
råd om så behövs. Dessutom får du alltid 
fri lånebil vid service och självklart en 
stämpel i serviceboken. 

Låt oss ta hand om din bil. Boka tid på  
bds.se eller ring 0300–600 34.
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